
Clasificación Stableford Bruto - Total

XXI CIRCUITO SENIOR MEMORIAL PACO IBAÑEZ  2023Torneo: Día 1 de1

LA GALERACampo: Fecha: 2023-10-04

Calif.HCP :

Pos. ClubNombre
Ida/

Vuelta
Stabl.
Bruto

HCP
Juego

WHS
Exac

Si

1 LA FAISANERA 5,9 6Lopez Bravo,Faustino (13:11)24

2 ISLA DOS AGUAS 6,4 6Nava Manrique,Melchor (15:9)24

3 LA GALERA 14,2 15Galvan Rueda,Alberto (12:10)22

4 VILLA CUELLAR 6,1 6Gomez Ferreiro,Marcos Antonio (9:13)22

5 LA GALERA 13,2 14Fernandez Navares,Antonio (10:11)21

6 VILLA CUELLAR 10,9 12Pesquera Garcia,Mariano (11:9)20

7 ARANDA 8,6 9Martinez Arauzo,Julian (10:9)19

8 SOTOVERDE 9,8 10Alvarez Campo,Manuel Francisco (12:6)18

9 Federación Cast 15,6 17Revilla de La Parte,Jesus (6:11)17

10 GRIJOTA 11,3 12Piña Martinez,Jesus (9:8)17

11 LA GALERA 16,0 17Garcia Urbon,Manuel (10:6)16

12 ZARAPICOS 10,5 11Elices Redondo,Celestino (10:6)16

13 SOTOVERDE 25,9 29Quevedo Rebollo,Servulo (6:9)15

14 SALAMANCA FORUM 13,1 14Iglesias Gutierrez,Jose Antonio (6:9)15

15 GRIJOTA 12,5 13Casares Merelo,Guillermo (8:7)15

16 EL BIERZO 17,8 19Garcia Vazquez,Pablo (7:7)14

17 SOTOVERDE 17,2 19Diaz Medina,Emiliano Jose (7:7)14

18 AREVALO 13,2 14Cortes Molpeceres,Teofilo (6:8)14

19 ENTREPINOS 11,8 13Machin Acosta,Jose Mª (5:9)14

20 SOTOVERDE 22,5 25Pazos Moncada,Jose (9:4)13

21 SALAMANCA FORUM 15,3 17Paes Martin,Angel (7:6)13

22 ALDEAMAYOR 29,7 33Baza Roman,Luis Angel (6:6)12

23 VILLA CUELLAR 13,7 15Cantalejo Olmos,Octavio (10:2)12

24 LA GALERA 19,6 22Gonzalez Monsalve,Francisco (5:6)11

25 Federación Cast 18,9 21Trillo Trillo,Jose (7:4)11

26 Federación Cast 17,5 19Gonzalez Molero,Angel Jose (4:6)10

27 AREVALO 26,5 29Bernardos Saez,Justo (5:4)9

28 NATURAVILA GOLF 26,5 29Alvarez-Cedron Martin,Antonio (5:4)9

29 SOTOVERDE 22,0 24Diez Gonzalez,Eliseo (4:5)9

30 ZARAPICOS 18,9 21Galan Hernandez,Santiago (5:4)9

31 ZARAPICOS 14,6 16Sanchez Garcia,Antonio (3:5)8

32 ESC CAST LEON 30,9 34Rodriguez Bernaldo de Quiros,Juan Manuel (5:2)7

33 SALAMANCA FORUM 24,7 27Bringas Garcia,Juan Agustin (2:5)7

34 SALAMANCA FORUM 23,2 26Bajo Prieto,Jose Maria (4:3)7

35 SOTOVERDE 20,2 22Alvarez Requejo,Jose Maria (3:4)7

36 GRIJOTA 16,6 18de La Fuente Moreiro,Andres (3:4)7

37 SOTOVERDE 16,2 18Correa Garcia,Luis Angel (4:3)7

38 EL MADERAL 26,5 29Seisdedos Alonso,Angel Antonio (1:4)5

39 SOTOVERDE 26,2 29Espinar Martin,Angel (3:2)5

40 ISLA DOS AGUAS 24,3 27Jimenez Lopez,Jesus Carlos (1:4)5

41 NATURAVILA GOLF 23,3 26Valverde Bellido,Juan de La Cruz (3:2)5

42 ZARAPICOS 22,2 25Valriberas Sanz,Angel (2:3)5

43 AREVALO 20,0 22Martin Alonso,Jose Luis (2:3)5

44 ESC CAST LEON 35,6 36Sanchez Garcia,Francisco Javier (3:1)4

45 VILLARRIN 21,4 24Nuñez Carballo,Jose (1:3)4

46 SALAMANCA FORUM 26,4 29Cuesta Mediero,Tomas de La (2:1)3

47 SOTOVERDE 25,5 28Diez Garcia,Pablo Antonio (1:2)3

48 GRIJOTA 20,5 23Cancho Cid,Andres (1:2)3

49 SOTOVERDE 26,5 29Tejerina Garcia,Alejandro (2:0)2
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Clasificación Stableford Bruto - Total

XXI CIRCUITO SENIOR MEMORIAL PACO IBAÑEZ  2023Torneo: Día 1 de1

LA GALERACampo: Fecha: 2023-10-04

Calif.HCP :

Pos. ClubNombre
Ida/

Vuelta
Stabl.
Bruto

HCP
Juego

WHS
Exac

Si

1 ISLA DOS AGUAS 6,5 7Arroyo Ordoñez,Mercedes (7:8)15

2 LA GALERA 26,1 28Machin Acosta,Pilar (7:2)9

3 ZARAPICOS 31,6 34Andres Garcia,Maria del Carmen (4:3)7

4 ENTREPINOS 26,5 29Criado Gonzalez,Isabel (3:4)7

5 LA GALERA 26,7 29de La Maza Inza,Esperanza (1:2)3

6 VILLA CUELLAR 36,2 36Maestro Alvarez,Henar (1:0)1
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Clasificación Stableford Neto - Total

XXI CIRCUITO SENIOR MEMORIAL PACO IBAÑEZ  2023Torneo: Día 1 de1

LA GALERACampo: Fecha: 2023-10-04

Calif.HCP :

Pos. ClubNombre
Ida/

Vuelta
Stabl.
Neto

HCP
Juego

WHS
Exac

Si

1 VILLA CUELLAR 10,9 12Pesquera Garcia,Mariano (17:14)31

2 ISLA DOS AGUAS 6,4 6Nava Manrique,Melchor (18:12)30

3 LA FAISANERA 5,9 6Lopez Bravo,Faustino (15:14)29

4 VILLA CUELLAR 6,1 6Gomez Ferreiro,Marcos Antonio (12:16)28

5 GRIJOTA 11,3 12Piña Martinez,Jesus (15:13)28

6 ARANDA 8,6 9Martinez Arauzo,Julian (14:13)27

7 SOTOVERDE 9,8 10Alvarez Campo,Manuel Francisco (16:11)27

8 ZARAPICOS 10,5 11Elices Redondo,Celestino (14:10)24

9 ISLA DOS AGUAS 6,5 7Arroyo Ordoñez,Mercedes (9:12)21
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Clasificación Stableford Neto - Total

XXI CIRCUITO SENIOR MEMORIAL PACO IBAÑEZ  2023Torneo: Día 1 de1

LA GALERACampo: Fecha: 2023-10-04

Calif.HCP :

Pos. ClubNombre
Ida/

Vuelta
Stabl.
Neto

HCP
Juego

WHS
Exac

Si

1 LA GALERA 14,2 15Galvan Rueda,Alberto (19:17)36

2 LA GALERA 13,2 14Fernandez Navares,Antonio (16:18)34

3 Federación Cast 15,6 17Revilla de La Parte,Jesus (12:19)31

4 LA GALERA 16,0 17Garcia Urbon,Manuel (18:13)31

5 EL BIERZO 17,8 19Garcia Vazquez,Pablo (14:17)31

6 SOTOVERDE 17,2 19Diaz Medina,Emiliano Jose (14:15)29

7 SALAMANCA FORUM 13,1 14Iglesias Gutierrez,Jose Antonio (12:16)28

8 ENTREPINOS 11,8 13Machin Acosta,Jose Mª (11:15)26

9 GRIJOTA 12,5 13Casares Merelo,Guillermo (13:13)26

10 SALAMANCA FORUM 15,3 17Paes Martin,Angel (14:12)26

11 AREVALO 13,2 14Cortes Molpeceres,Teofilo (11:14)25

12 VILLA CUELLAR 13,7 15Cantalejo Olmos,Octavio (16:6)22

13 Federación Cast 17,5 19Gonzalez Molero,Angel Jose (10:12)22

14 ZARAPICOS 14,6 16Sanchez Garcia,Antonio (9:10)19

15 GRIJOTA 16,6 18de La Fuente Moreiro,Andres (9:10)19

16 SOTOVERDE 16,2 18Correa Garcia,Luis Angel (9:7)16
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Clasificación Stableford Neto - Total

XXI CIRCUITO SENIOR MEMORIAL PACO IBAÑEZ  2023Torneo: Día 1 de1

LA GALERACampo: Fecha: 2023-10-04

Calif.HCP :

Pos. ClubNombre
Ida/

Vuelta
Stabl.
Neto

HCP
Juego

WHS
Exac

Si

1 ALDEAMAYOR 29,7 33Baza Roman,Luis Angel (20:21)41

2 LA GALERA 26,1 28Machin Acosta,Pilar (19:16)35

3 SOTOVERDE 25,9 29Quevedo Rebollo,Servulo (16:18)34

4 ESC CAST LEON 30,9 34Rodriguez Bernaldo de Quiros,Juan Manuel (17:17)34

5 SOTOVERDE 22,5 25Pazos Moncada,Jose (19:14)33

6 ENTREPINOS 26,5 29Criado Gonzalez,Isabel (13:19)32

7 AREVALO 26,5 29Bernardos Saez,Justo (16:16)32

8 LA GALERA 19,6 22Gonzalez Monsalve,Francisco (14:16)30

9 SOTOVERDE 22,0 24Diez Gonzalez,Eliseo (13:15)28

10 SALAMANCA FORUM 23,2 26Bajo Prieto,Jose Maria (17:11)28

11 LA GALERA 26,7 29de La Maza Inza,Esperanza (13:15)28

12 ZARAPICOS 31,6 34Andres Garcia,Maria del Carmen (16:12)28

13 Federación Cast 18,9 21Trillo Trillo,Jose (14:13)27

14 NATURAVILA GOLF 26,5 29Alvarez-Cedron Martin,Antonio (16:10)26

15 ISLA DOS AGUAS 24,3 27Jimenez Lopez,Jesus Carlos (8:17)25

16 SOTOVERDE 26,2 29Espinar Martin,Angel (14:11)25

17 ZARAPICOS 18,9 21Galan Hernandez,Santiago (13:11)24

18 SOTOVERDE 20,2 22Alvarez Requejo,Jose Maria (11:13)24

19 NATURAVILA GOLF 23,3 26Valverde Bellido,Juan de La Cruz (11:13)24

20 SALAMANCA FORUM 24,7 27Bringas Garcia,Juan Agustin (9:15)24

21 ESC CAST LEON 35,6 36Sanchez Garcia,Francisco Javier (15:8)23

22 ZARAPICOS 22,2 25Valriberas Sanz,Angel (9:12)21

23 AREVALO 20,0 22Martin Alonso,Jose Luis (11:9)20

24 SOTOVERDE 26,5 29Tejerina Garcia,Alejandro (11:9)20

25 VILLARRIN 21,4 24Nuñez Carballo,Jose (6:13)19

26 EL MADERAL 26,5 29Seisdedos Alonso,Angel Antonio (8:11)19

27 SOTOVERDE 25,5 28Diez Garcia,Pablo Antonio (8:10)18

28 GRIJOTA 20,5 23Cancho Cid,Andres (8:8)16

29 SALAMANCA FORUM 26,4 29Cuesta Mediero,Tomas de La (8:8)16

30 VILLA CUELLAR 36,2 36Maestro Alvarez,Henar (8:6)14
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HEX HJApellidos, Nombre

Federación de Golf 

de Castilla y León

S. La Galera

XXI Circuito senior 'Memorial Paco Ibáñez'

Cat.

Categoría mayores de 60 años

Ptos Clasificac.Trofeo

1 14,2 15Galvan Rueda, Alberto 2 36  1º Cat.hcap

2 26,1 28Machin Acosta, Pilar 3 35  2º Cat.hcap

3 13,2 14Fernandez Navares, Antonio 2 34  2º Cat.hcap

4 25,9 29Quevedo Rebollo, Servulo 3 34 ***  

5 30,9 34Rodriguez Bernaldo de Quiros, Juan Manuel 3 34   

6 22,5 25Pazos Moncada, Jose 3 33   

7 26,5 29Criado Gonzalez, Isabel 3 32   

8 26,5 29Bernardos Saez, Justo 3 32   

9 15,6 17Revilla de la Parte, Jesus 2 31   

10 16,0 17Garcia Urbon, Manuel 2 31   

11 6,4 6Nava Manrique, Melchor 1 30  2º Cat.hcap

12 19,6 22Gonzalez Monsalve, Francisco   3 30   

13 5,9 6Lopez Bravo, Faustino 1 29  Gand. scrat

14 17,2 19Diaz Medina, Emiliano Jose 2 29   

15 11,3 12Piña Martinez, Jesus 1 28   

16 13,1 14Iglesias Gutierrez, Jose Antonio 2 28   

17 22,0 24Diez Gonzalez, Eliseo 3 28   

18 23,2 26Bajo Prieto, Jose Maria 3 28   

19 26,7 29Maza Inza, Esperanza de la 3 28   

20 31,6 34Andres Garcia , Maria del Carme 3 28   

21 8,6 9Martinez Arauzo, Julian 1 27   

22 9,8 10Alvarez Campo, Manuel Francisco 1 27   

23 18,9 21Trillo Trillo, Jose 3 27   

24 11,8 13Machin Acosta, Jose Maria 2 26   

25 12,5 13Casares Merelo, Guillermo 2 26   

26 26,5 29Alvarez-Cedron Martin, Antonio 3 26   

27 13,2 14Cortes Molpeceres, Teofilo 2 25   

28 24,3 27Jimenez Lopez, Jesus Carlos 3 25   

29 26,2 29Espinar Martin, Angel 3 25   

30 10,5 11Elices Redondo, Celestino 1 24   

31 18,9 21Galan Hernandez, Santiago 3 24   

32 20,2 22Alvarez Requejo, Jose Maria 3 24   

33 23,3 26Valverde Bellido, Juan de la Cruz 3 24   

34 24,7 27Bringas Garcia, Juan Agustin 3 24   

35 35,6 36Sanchez Garcia, Francisco Javier 3 23   

36 13,7 15Cantalejo Olmos, Octavio 2 22   

37 17,5 19Gonzalez Molero, Angel Jose 2 22   

38 6,5 7Arroyo Ordoñez, Mercedes 1 21  Gand. scrat

39 22,2 25Valriberas Sanz, Angel 3 21   

40 20,0 22Martin Alonso, Jose Luis 3 20   

41 26,5 29Tejerina Garcia, Alejandro 3 20   

42 14,6 16Sanchez Garcia, Antonio 2 19   

43 16,6 18Fuente Moreiro, Andres de la 2 19   



HEX HJApellidos, Nombre

Federación de Golf 

de Castilla y León

S. La Galera

XXI Circuito senior 'Memorial Paco Ibáñez'

Cat.

Categoría mayores de 60 años

Ptos Clasificac.Trofeo

44 25,5 28Diez Garcia, Pablo Antonio 3 18   

45 16,2 18Correa Garcia, Luis Angel 2 16   

46 20,5 23Cancho Cid, Andres 3 16   

47 26,4 29Cuesta Mediero, Tomas de la 3 16   

48 36,2 36Maestro Alvarez, Henar 3 14   


